



Slægt & Data / DIS Aalborg deltog i årets Forårsmesse

For 2. år i træk deltog foreningen med en stand på Nordjyllands største livsstilsmesse og valgte således at følge sidste års succes op.

Allerede på forårsmessens 1. dag var besøgstallet stort og det fortsatte de følgende 2 dage. Bestyrelse og frivillige stod parate fra messens åbningstid for at tage imod messegæster, der lagde vejen forbi vores stand nr. 378 i kælderetagen eller blev mødt af én af foreningens repræsentanter ude i det store gangareal og fik dér interesse i at høre mere om slægtsforskning.

Netop de mange frivillige hænder medvirkede til at de mange timer, blev dækket ind og uden denne medvirken kunne et så stort arrangement ikke lade sig gøre. Alle medvirkede til at vi fik gjort opmærksom på, at der også findes en lokalforening for slægtsforskning i Aalborg under DIS Danmark og som faktisk tæller medlemmer fra hele landsdelen både nord og syd for Limfjorden.

Vi havde igen meget bevidst valgt en stand, der ikke lå på nogle af "hovedgaderne" netop for, at de besøgende ikke skulle føle sig pressede blandt de omkringliggende stande og ikke mindst fordi, vi valgte et sted, hvor der var ro og tid til at snakke. Netop vores placering gjorde, at der blev skabt en vis intimitet som udmøntede sig i nogle dybdegående spørgsmål og vi sporede ganske klart en spirende interesse for slægtsforskning, hvor mange sikkert bare lige skulle hjælpes lidt i gang.



Strategisk var det vigtigt for os, at de besøgende følte, at det var let at henvende sig til os, hvorfor vi stod fremme udenfor standen og stod med en åben front mod gangarealerne, således det var nemt at få øjenkontakt. Det var bemærkelsesværdigt og dejligt, at besøgende i alle aldersgrupper spurgte ind til slægtsforskning.



Summa summarum - igen i år blev vi meget positivt overrasket og man kan roligt sige, at slægtsforskning er noget, som falder ind i tidens trend. Der var stille og rolige perioder men ofte travlt med en rigtig god aktivitet, hvor mange generelt hørte om slægtsforskning til foreningens fælles bedste.

Ved messens afslutning kunne foreningen gøre nytegnede medlemskaber op til i alt 25 og det er dejligt som messedeltager at kunne være med til at sætte fokus på og give inspiration til SLÆGTSFORSKNING.

Elin Oensbo

